
Posudek vedoucího bakalářské práce:

Daniela Záveská

Zázemí středověkého domu. Archeologický výzkum v Hradci Králové, Malé náměstí, čp. 

116-118

131 str. textu včetně obrazových příloh

Tématem bakalářské práce Daniely Záveské se stala část archeologického výkumu, který 

v roce 1999 proběhl v zadních traktech domů čp. 116-118 na Malém náměstí v Hradci 

Králové. Základní záměr zadání spočíval v bezprostředním kontaktu se složitou 

problematikou dlouhodobého archeologického výzkumu v Hradci Králové, jednom z našich 

významných středověkých měst. Poměrně záhy se ukázalo, že danému záměru může dobře 

vyhovět zpracování výzkumu jedné z odpadních jímek, zasazené ovšem do širšího 

poznávacího kontextu.

Předkládaná práce spojuje obecnou část, zaměřenou na problematiku Hradce Králové 

(přírodní prostředí, dějiny výzkumu) a na bilanci výzkumu středověkého domu a jeho zázemí, 

s částí soustředěnou na prezentaci a zhodnocení nálezů ze zvolené odpadní jímky. Jádro práce 

spočívá tedy v části druhé, zabývající se hlavně nálezy keramickými. Dodatečně, díky 

kolegiální pomoci dr. V. Čulíkové, se podařilo rozplavit i vzorek výplně a determinovat 

pozoruhodný soubor rostlinných makrozbytků. Archeobotanické výsledky, které jsou 

začleněny do předkládané práce jako samostatný oddíl (str. 41-46), se proto mohly stát 

vítanou součástí závěrečné interpretační kapitoly. 

*

Předkládaná práce v podstatně splnila základní záměr zadání, svědčí totiž o tom, že D. 

Záveská se prakticky seznámila se základními nároky na zpracování artefaktů a ekofaktů 

získávaných při archeologickém výzkumu středověkých měst. Z tohoto důvodu  doporučuji 

předkládanou bakalářskou práci k příslušné obhajobě.

V Praze, 6.6.2011

                                                                                                  
Prof. Jan Klápště


	Prof. Jan Klápště



